
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
SINDACO 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 150 Data emissione 14-12-2023 
 
 

Oggetto: 
Occupazione temporanea area pubblica per il Festival Internazionale 
dell'Arte che si svolgerà presso il Palazzo Cocuzza 

 
IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta avanzata in data 11.12.2023, prot.n.11701, dal Dott. Giovanni Morale 

in qualità di Presidente dell’Associazione "Pro Loco"Monterosso Almo, di predisporre i divieti 

di sosta nelle aree adiacenti il Comune e il Palazzo Cocuzza in occasione del "Festival 

Internazionale dell’Arte" che si svolgerà presso il Palazzo Cocuzza nei giorni: 

- 15.12.2023 alle ore 11.00, accoglienza delle delegazioni di n. 20 artisti provenienti dalla 

Moldavia. Consegna attestati da parte del Sindaco. La delegazione arriverà con un pulmino; 

- 16.12.2023 alle ore 17.00 apertura della Manifestazione presso il Palazzo Cocuzza, 

accoglienza ospiti e varie delegazioni; 

RITENUTO opportuno , al fine della buona riuscita di detta manifestazione, limitare la 

sosta dei veicoli nell’area adiacente il Comune e il Palazzo Cocuzza; 

VISTO l’art.7 delle Norme che disciplinano la circolazione stradale, approvato con DPR 

30/04/92 n°285 ; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, 

approvato con DPR 16/12/92 e successive modificazioni; 

VISTE le precedenti Ordinanze in materia di circolazione stradale; 

SENTITO il parere del Comando Polizia Municipale; 

 

 
O R D I N A  

 



SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 Per i motivi in premessa indicati , che il giorno 15.12.2023 dalle ore 10,00 alle ore 13,00 

e il giorno 16.12.2023 dalle ore 16,00 fino alle ore 21,00  in occasione della manifestazione a 

carattere temporaneo, denominata"Festival Internazionale dell’Arte", vengano istituiti i divieti di 

sosta nell’area adiacente il Comune e il Palazzo Cocuzza; 

Si sottolinea che, come peraltro nelle trascorse occasioni, l’esiguità del personale 

dipendente di questo Servizio non consente utilizzi specifici del personale pur restando ferma la  

piena collaborazione all’evento, e si chiede pertanto che l’Amministrazione Comunale e tutto il 

personale impiegato in occasione di questa manifestazione venga totalmente esonerato da 

qualsivoglia responsabilità per danni causati a persone e/o cose rimettendo le stesse 

all’Associazione organizzatrice dell’evento.  

I divieti saranno indicati mediante segnaletica verticale mobile a cura dell’UTC. 

Il Comando di Polizia Municipale e gli Organi preposti sono incaricati della esecuzione della 

presente Ordinanza. 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Salvatore Pagano 

 
 
  



SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
La presente ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 29-12-2023.    
 
Lì     14-12-2023_____     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 
 


